
 

CITTA' DI MASSAFRA 
Provincia di Taranto 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 05/05/2020 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 12 DEL 05/05/2020 

 
OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE ZANFRAMUNDO NICOLA CON LUCCARELLI NICOLA 

L’anno duemilaventi, addì cinque, del mese di Maggio, alle ore 16:00, nella sala delle adunanze 
consiliari MUNICIPALE di Piazza Garibaldi, dietro regolare avviso di convocazione, contenente 
anche l’elenco degli affari da trattare, notificato ai Consiglieri in carica del Comune e pubblicato 
all’Albo Pretorio del Comune stesso nei termini di legge, si è riunito in sessione straordinaria 
pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale all’appello risultano:  

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

BRAMANTE MICHELE SI  
CASTELLANO GRAZIANA SI  
LOSAVIO CLEMENTINA --  
MASI VITO SI  
PISTOIA LUIGI SI  
MASTRANGELO CINZIA --  
LIPPOLIS GIUSEPPE SI  
PUTIGNANO DOMENICO SI  
CIAURRO ANTONIO SI  
TERMITE ROSA SI  
SCARANO MARIA SI  
BACCARO MAURIZIO SI  

 

LATTANZIO SAVINO SI 
D'ERRICO ANTONIO SI 
TRAMONTE ANTONIO SI 
ZACCARO GIANCARLA SI 
MASSARO VITA -- 
CASTIGLIA GAETANO -- 
DOGA SABRINA -- 
MAGGIORE GIUSEPPE -- 
GENTILE RAFFAELE -- 
CARDILLO IDA SI 
VIESTI ANTONIO SI 
QUARTO FABRIZIO SI 

 

Presenti n° 17   Assenti n° 7 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa PERRONE FRANCESCA, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BACCARO MAURIZIO, nella sua qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 05/05/2020 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che  

il Sindaco con proprio decreto n.    07   del   09.03.2020  nominava Assessore Comunale con delega 

alla seguenti materie: Bilancio, Tributi, Edilizia Scolastica,,Polizia Locale e Protezione Civile           

il sig. Zanframundo Nicola, nato a Massafra  il 03.08.1972 

 

Accertato che la Circolare del Ministero dell’Interno n. 05 del 13.9.2005 ha determinato la corretta 

procedura da applicare qualora gli assessori siano nominati tra i componenti del Consiglio e che 

testualmente recita:” Non è necessario che il Consigliere nominato assessore si dimetta, in quanto 

la cessazione dalla carica di Consigliere  costituisce un effetto legale automatico, cui segue, 

sempre ex lege, la sostituzione del Consigliere nominato assessore col consigliere risultato primo 

dei non eletti nella medesima lista. Tale sostituzione deve essere immediatamente comunicata al 

Consiglio  affinchè provveda  a convocare anche i consiglieri subentranti alla prima seduta 

dell’organo assembleare. In tale sede sarà sufficiente che il Consiglio con atto meramente 

ricognitivo, constati la cessazione della qualità di Consigliere e dichiari il subentro del primo dei 

non eletti, previo accertamento in capo al medesimo, del possesso dei requisiti previsti per legge” 

 

Preso atto dal verbale dell’Ufficio Centrale Elettorale, che il primo candidato tra i non eletti 

appartenente alla lista n 1 avente il contrassegno “NOI CENTRO PER MASSAFRA  - 

UNIONE DI CENTRO” del dimissionario, risulta essere il Sig. … NICOLA  LUCCARELLI 

nato a …Massafra il   06.12.1993. è residente in Massafra Via .Anita Garibaldi 170 con la cifra 

individuale 2537; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, il Presidente fa presente che il Sig.  NICOLA LUCCARELLI  

Ha depositato nelle mani del Segretario Generale una dichiarazione autocertificata ai sensi di legge, 

attestante la insussistenza a proprio carico di cause di ineleggibilità o incompatibilità dell’elezione 

indicate dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 

dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

 

Il Presidente ricorda, inoltre che ai sensi dell’art. 69 del D.Lgs. n. 267/2000 occorre verificare la 

insussistenza, a carico del Sig. NICOLA LUCCARELLI  di cause di ineleggibilità o 

incompatibilità; 

 

 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 05/05/2020 

Il Presidente invita quindi i Consiglieri ed il pubblico presente in aula a dichiarare pubblicamente 

l’eventuale sussistenza, a carico del Sig. NICOLA LUCCARELLI , di cause di ineleggibilità o di 

incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del 

D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

 

Conseguentemente, constatato che nessun reclamo è stato sollevato a carico del Sig. NICOLA 

LUCCARELLI.…, pone in votazione  , la surroga e la contestuale convalida del Consigliere ;  

 

 

PROPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa  

 

1) di surrogare il Consigliere  ZANFRAMUNDO NICOLA ( nominato Assessore ) del Gruppo 

NOI CENTRO PER MASSAFRA  - UNIONE DI CENTRO, con il Consigliere …NICOLA 

LUCCARELLI., nato a Massafra il   06.12.1993. è residente in Massafra alla Via Anita Garibaldi 

170  con la cifra individuale 2537; 

 

2) di dare atto che il Sig. NICOLA LUCCARELLI . non risulta trovarsi in alcuno dei casi di 

ineleggibilità e/o incompatibilità previsti nel Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 

e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

 

3) di dare atto che, essendo la surroga esecutiva di diritto (art. 38 comma 4 del D.Lgs. 267/2000),  

il Sig. NICOLA LUCCARELLI  .. entra in carica immediatamente per effetto della adozione del 

presente atto; 

 

  

 

PROPONE ALTRESI 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 

4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 05/05/2020 

 

Si da atto che subito dopo l’appello, effettuato per il tramite del Segretario Generale, il Presidente  accerta la 

presenza di 16 Consiglieri Comunali (8 assenti :  Losavio, Mastrangelo,Ciaurro,Castiglia, 

Maggiore,Massaro, Doga,  Gentile) e dichiara valida la seduta; 

Dopo l’appello entra il consigliere Ciaurro 

Subito dopo da lettura della comunicazione prot 14994 ad oggetto; “Controlli successivi di regolarità 

amministrativa Report 4°Trimestre 2019 Piano di Auditing” 

Il Presidente comunica altresi che con nota prot17835 del 5.5.2020 il consigliere Cardillo Ida ha comunicato  

la rinuncia alla trattazione dell’interpellanza prot 12272 dell’11.03.2020 iscritta all’o.d.g chiedendo che la 

stessa sia evasa esclusivamente a mezzo risposta scritta; 

Il Sindaco comunica la nomina ad  Assessore del Consigliere Zanframundo, di aver rimodulato le deleghe 

degli Assessori Di Bello e Lepore e di aver nominato Vice sindaco l’assessore Di Gregorio; 

 Quindi il Presidente introduce il primo punto iscritto all’o.d.g  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, di cui al punto n. 1 all’o.d.g  

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art 49 del D.Lgs  

267/2000;  

Con voti espressi in forma palese per appello nominale sulla proposta, proclamata dal Presidente come 

segue: 

presenti in aula 17 assenti 7 (Losavio, Mastrangelo,Castiglia, Maggiore,Massaro, Doga,  Gentile),) 

Favorevoli 17 

Astenuti      // 

 Contrari     //    

 Con l’esito che precede 

DELIBERA 

Di approvare la proposta in oggetto allegata, quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Inoltre in relazione all’urgenza di provvedere agli adempimenti  successivi, con separata votazione, con voti   

 espressi in forma palese per appello nominale sulla proposta, proclamata dal Presidente come segue: 

presenti in aula 17 assenti 7 (Losavio, Mastrangelo,Castiglia, Maggiore,Massaro, Doga,  Gentile) 

Favorevoli 17 

Astenuti      // 

 Contrari     //    

 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 05/05/2020 

Con l’esito che precede 

DELIBERA 

Di dichiarare la stessa immediatamente esecutiva eseguibile ai sensi dell’art 134, comma 4 del D.Lgs 

267/2000 

 
 
 
 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Il Presidente Il Segretario Generale 

Sig. BACCARO MAURIZIO Dott.ssa PERRONE FRANCESCA 

 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1238 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PALANGA COSIMO PIO attesta 
che in data 07/05/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 
 

 

Massafra, lì 07/05/2020 Il Firmatario la pubblicazione 

  PALANGA COSIMO PIO  



   Curriculum Vitae  Nicola  Luccarelli   

  © Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 2  

INFORMAZIONI PERSONALI Nicola Luccarelli 
 

  

 Via Anita Garibaldi, 170, 74016, Massafra, Italia 

  +39 3469468683 

nicola.luccarelli@live.it  

 

 

Sesso Maschile | Data di nascita 06/12/1993 | Nazionalità  Italiana  

 

 
 

 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE   

 

Febbraio 2020 – In Corso 

 

 

 

 

 

Maggio  – Settembre 2019 

 

 

 

 

 

Ottobre 2018 – Aprile 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marzo 2017 – Aprile 2017 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Agosto 2012 – Ottobre 2012 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Impiegato Commerciale  
presso la GADE SCARL – Sede Legale: Via Appia 29 – 74016 Massafra (TA) 
 
Svolgimento delle medesime mansioni del tirocinio 
 
 
Impiegato Commerciale  
presso la GADE SCARL – Sede Legale: Via Appia 29 – 74016 Massafra (TA) 
 
Svolgimento delle medesime mansioni del tirocinio 
 
 
Tirocinio Formativo e di Orientamento  
presso la GADE SCARL – Sede Legale: Via Appia 29 – 74016 Massafra (TA) 
 

▪ Acquisizione ed inserimento delle fatture di acquisto ai fini del carico di magazzino; 

▪ Controllo e verifica dei prezzi di acquisto; 

▪ Eventuali richieste di note credito ai fornitori in caso di discordanze prezzo; 

▪ Acquisizione inventari dei reparti macelleria, salumeria e ortofrutta; 

▪ Archiviazione documenti di acquisto a seguito di controllo e registrazione. 
 
Tirocinio Formativo  

presso la Ripartizione Servizi Economici e Finanziari - Settore Contabilità - del Comune di 
Massafra: 

▪ Emissione di fatture a seguito di Determine Drigenziali; 

▪ Aggiornamento della posizione debitoria dell’Ente sul portale del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze; 

▪ Inserimento dei dati contabili sul Sistema Informatico Integrato (TINN), tra cui riaccertamento, 
eliminazione e re-imputazione dei residui ai fini della redazione del rendiconto di esercizio.  

 
Stage Aziendale in Francia 

presso l’hotel “Campanile Nantes Est “, 23 Boulevard des Patreaux – 44000 Nantes – France: 

• Accoglienza clientela in arrivo e assegnazione camere; 

• Trattamento prenotazioni via mail e fax; 

• Controllo cassa e contabilità giornaliera. 
 
 

 

 

 



   Curriculum Vitae  Nicola Luccarelli  

  © Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 2  

 
 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE   
                                  Attualmente                 Laureando in Economia e Amministrazione delle Aziende  

                                                                           presso la Facoltà di Taranto dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 

COMPETENZE PERSONALI   
 

 

 
 

ULTERIORI INFORMAZIONI 
  

 
 

 
 

Dicembre 2010 – Agosto 2011 Stage Aziendale 

presso lo Studio Commerciale “D’Onofrio Adriano”, Piazza Vittorio Emanuele 31, 74016 

Massafra: 

• Inserimento fatture di acquisto e di vendita nel sistema informatico “Team System”; 

• Controllo dei modelli F/24 inviati all’Erario e agli Enti Assistenziali; 

• Contabilizzazione dei corrispettivi di vendita. 

 

                              2007 - 2012 

 
 
 

 
Diploma di Ragioniere e Perito Commerciale 

 

Conseguito il 10/07/2012 presso l’Istituto Tecnico Commerciale “Leonardo da Vinci” di Martina Franca 
con voto 100/100. 

Lingua madre Italiano 

  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  
PRODUZIONE 

SCRITTA  

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Francese C1 C1 C1 C1 C1 

 Europass Mobilità IT/00/2012/766/45 rilasciato il 12/10/2012 

Inglese A1 A2 A1 A1 A1 

  

 Livelli: A1/A2: Utente base  -  B1/B2: Utente intermedio  -  C1/C2: Utente avanzato  
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

Competenze digitali AUTOVALUTAZIONE 

Elaborazione 
delle 

informazioni 

Comunicazio
ne 

Creazione di 
Contenuti 

Sicurezza 
Risoluzione di 

problemi 

 Utente Intermedio Utente Intermedio Utente Intermedio Utente Base Utente Base 

 
 

 Certificato ECDL conseguito in data 28/05/2012  

 ▪ buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, 
software di presentazione) 

                  Patente di guida A3 - B 

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali”. 

http://europass.cedefop.europa.eu/it/resources/european-language-levels-cefr

